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上八万コミュニティバス運行計画（案） 

 

１ 事業内容 

⑴ 運行目的 

 現在、上八万地区において、路線バスの運行便数が少なく、最寄りの停留所まで

遠いなど、地域住民は、日常生活における買物や通院に不便を感じている。 

 このため、地域の高齢者等の移動手段の確保等を図るため、上八万町内と八万町

の商業施設、病院等を往復するコミュニティバスの運行を予定している。 

 

⑵ 事業主体 上八万バス検討会 

       会長 内海 健二 

 

⑶ 運行日  ①月曜日：北ルート、②水曜日：南ルート、③金曜日：東ルート  

       ※月曜日・水曜日・金曜日が祝日のときは運行する 

       ※阿波おどり期間（８月 12～15 日）・年末年始（12 月 29 日～１月３日）は運行しない 

⑷ 運行便数 時刻表（３ページ）参照 

①北ルート、②南ルート  

        １日往路２便・復路３便 計５便（2.5 往復） 

       ③東ルート（循環型） 

１日往路３便・復路３便 計６便（３往復） 

             

⑸ 運行ルート ※別添・運行ルート図（Ａ３判二つ折り地図）参照 

ルート名 
キロ程 

（片道） 
起  点 終  点 停留所数 

北ルート 11.0 セブンしらさぎ台店 
ふくや小児科内科・ 

コスモス八万店 
20 

南ルート 11.8 セブンしらさぎ台店 
ふくや小児科内科・ 

コスモス八万店 
19 

東ルート 9.9 日比宇お地蔵さん 
ふくや小児科内科・ 

コスモス八万店 
19 

 

⑹ 運  賃 ① 現 金 片道１回大人                  300 円 

片道１回 12 歳未満児               100 円 

        ② 定期券 １年定期券            12,000 円 

        ③ 回数券 大人 12 枚綴り（有効期間６カ月）  3,000 円  

              

⑺ 運行車両   ジャンボタクシー等の 11 人未満の車両 

 

資料１ 
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２ 運行開始予定日  

   令和２年４月１日（水） 

 

３ 収支予測（年間）                 （単位：千円） 

収  入 支  出 

運賃収入  1,130 運行経費 2,500 

寄付金・協賛金 100 内 

 

訳 

（人件費）     (1,200) 

国・市補助金 1,770 （燃料代、修繕費等）      (600) 

  （保険代等） (700) 

  事務費 500 

合  計 3,000 合  計 3,000 

 

利用者数（見込） 4,075 人 

 

４ 今後のスケジュール 

  年  月 実 施 内 容 

 令和元年７月頃 運行事業者選定 

     10 月頃 試験運行（利用者アンケート実施） 

        11 月頃 試験運行評価・見直し 

        12 月頃 本格運行許可申請手続き 

令和２年４月１日 本格運行開始 

以 上 
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➊ 北ルート 

１ 所要時分 片道約 35 分 （11.0 ㎞） 

 

２ 運行日  月曜日  

 

３ ダイヤ  セブンしらさぎ台店 発 午前 9 時 00 分、10 時 50 分 

        ふくや小児科内科・コスモス八万店 発  

午前 10 時 05 分、11 時 55 分、午後 13 時 15 分 

 

４  時刻表（バス停通過予定時刻表） 

  

① 北ルート（往路） 

往路 バ ス 停 名 
午 前 

時・分 時・分 

１ セブンしらさぎ台店 9:00 10:50 

２ しらさぎ台東 9:01 10:51 

３ しらさぎ台バス回転場 9:02 10:52 

４ しらさぎ台西 9:04 10:54 

５ しらさぎ台北口 9:05 10:55 

６ ファミリーマート徳島しらさぎ台店 9:06 10:56 

７ 川西 わだち美容室 9:08 10:58 

８ 川西 相田興業駐車場 9:09 10:59 

９ アクアタウン東 9:12 11:02 

10 上中筋 山田さんちの上 9:12 11:02 

11 山上宅前 9:15 11:05 

12 上八万コミセン 9:18 11:08 

13 清家医院 9:19 11:09 

14 ＪＡ眉山ＧＳ前 9:20～25 11:10～15 

15 亀井病院 9:28 11:18 

16 セブン八万店 9;30 11;20 

17 文化の森内科・スカイマート 9:31 11:21 

18 協立病院 9:32 11:22 

19 市原バス停 9:34 11:24 

20 ふくや小児科内科・コスモス八万店 9:35 11:25 
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① 北ルート（復路） 

復路 バ ス 停 名 
午 前 午 後 

時・分 時・分 時・分 

１ ふくや小児科内科・コスモス八万店 10:05 11:55 13:15 

２ 市原バス停 10:06 11:56 13:16 

３ 協立病院 10:08 11:58 13:18 

４ 文化の森内科・スカイマート 10:09 11:59 13:19 

５ セブン八万店 10:10 12:00 13:20 

６ 亀井病院 10:12 12:02 13:22 

７ ＪＡ眉山ＧＳ前 10:15～20 12:05～10 13:25～30 

８ 清家医院 10:21 12:11 13:31 

９ 上八万コミセン 10:22 12:12 13:32 

10 山上宅前 10:25 12:15 13:35 

11 上中筋 山田さんちの上 10:28 12:18 13:38 

12 アクアタウン東 10:28 12:18 13:38 

13 川西 相田興業駐車場 10:31 12:21 13:41 

14 川西 わだち美容室 10:32 12:22 13:42 

15 ファミリーマート徳島しらさぎ台店 10:34 12:24 13:44 

16 しらさぎ台北口 10;35 12;25 13;45 

17 しらさぎ台西 10:36 12:26 13:46 

18 しらさぎ台バス回転場 10:38 12:28 13:48 

19 しらさぎ台東 10:39 12:29 13:49 

20 セブンしらさぎ台店 10:40 12:30 13:50 
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➋ 南ルート 

１ 所要時分 片道約 35 分 （11.8 ㎞） 

 

２ 運行日  水曜日  

 

 ３ ダイヤ  セブンしらさぎ台店 発 午前 9 時 00 分、10 時 50 分 

        ふくや小児科内科・コスモス八万店 発  

午前 10 時 05 分、11 時 55 分、午後 13 時 15 分 

 

４  時刻表（バス停通過予定時刻表） 

  

② 南ルート（往路） 

往路 バ ス 停 名 
午 前 

時・分 時・分 

１ セブンしらさぎ台店 9:00 10:50 

２ 西地集会所 9:01 10:51 

３ 田中 鎌田宅前 9:02 10:52 

４ 田中 砂灸前 9:03 10:53 

５ 花房集会所 9:06 10:56 

６ セボージ 9:08 10:58 

７ 星河内 近藤製菓 9:09 10:59 

８ 星河内 福井自動車 9:10 11:00 

９ センチュリー１号公園 9:13 11:03 

10 センチュリー３号公園 9:14 11:04 

11 上八万コミセン 9:17 11:07 

12 清家医院 9:19 11:09 

13 ＪＡ眉山ＧＳ前 9:20～9:25 11:10～11:15 

14 亀井病院 9:28 11:18 

15 セブン八万店 9:30 11:20 

16 文化の森内科・スカイマート 9:31 11:21 

17 協立病院 9;32 11;22 

18 市原バス停 9:34 11:24 

19 ふくや小児科内科・コスモス八万店 9:35 11:25 
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② 南ルート（復路） 

復路 バ ス 停 名 
午 前 午 後 

時・分 時・分 時・分 

１ ふくや小児科内科・コスモス八万店 10:05 11:55 13:15 

２ 市原バス停 10:06 11:56 13:16 

３ 協立病院 10:08 11:58 13:18 

４ 文化の森内科・スカイマート 10:09 11:59 13:19 

５ セブン八万店 10:10 12:00 13:20 

６ 亀井病院 10:12 12:02 13:22 

７ ＪＡ眉山ＧＳ前 10:15～20 12:05～10 13:25～30 

８ 清家医院 10:21 12:11 13:31 

９ 上八万コミセン 10:23 12:13 13:33 

10 センチュリー３号公園 10:26 12:16 13:36 

11 センチュリー１号公園 10:27 12:17 13:37 

12 星河内 福井自動車 10:30 12:20 13:40 

13 星河内 近藤製菓 10:31 12:21 13:41 

14 セボージ 10:32 12:22 13:42 

15 花房集会所 10:34 12:24 13:44 

16 田中 砂灸前 10:37 12:27 13:47 

17 田中 鎌田宅前 10;38 12;28 13;48 

18 西地集会所 10:39 12:29 13:49 

19 セブンしらさぎ台店 10:40 12:30 13:50 
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➌ 東ルート 

１ 所要時分 片道約 35 分 （9.9 ㎞） 

 

２ 運行日  金曜日  

 

 ３ ダイヤ  日比宇お地蔵さん 発 午前 9 時 00 分、10 時 15 分、11 時 30 分、午後 13 時 30 分 

               ふくや小児科内科・コスモス八万店 発   

午前 10 時 05 分、11 時 20 分、午後 13 時 20 分 

 

４ 時刻表（バス停通過予定時刻表）  

      

③ 東ルート（循環型 往路）  

往路 バ ス 停 名 
午 前 

時・分 時・分 時・分 

１ 日比宇お地蔵さん 9:00 10:15 11:30 

２ あおばの杜 9:02 10:17 11:32 

３ 吉岡宅前 9:03 10:18 11:33 

４ 内海宅前 9:04 10:19 11;34 

５ 東山団地 9:07 10:22 11:37 

６ 樋口住宅公園 9:08 10:23 11:38 

７ ＪＡ眉山ＧＳ前 9:10 10:25 11:40 

８ 明善保育所 9:11 10:26 11:41 

９ 明善 福山自動車 9:12 10:27 11:42 

10 川北 川人造園 9:14 10:29 11:44 

11 谷口宅前 9:15 10:30 11:45 

12 上八万コミセン 9:17 10:32 11:47 

13 清家医院 9:20～25 10:35～40 11:50～55 

14 亀井病院 9:28 10:43 11:58 

15 セブン八万店 9:30 10:45 12:00 

16 文化の森内科・スカイマート 9;31 10;46 12:01 

17 協立病院 9:32 10:47 12:02 

18 市原バス停 9:34 10:49 12:04 

19 ふくや小児科内科・コスモス八万店 9:35 10:50 12:05 

                   ※循環型のため、網かけの部分は重複する  
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 ③ 東ルート（循環型 復路） 

         ※循環型のため、網かけの部分は重複する  

           循環型のため、復路の終点は清家医院となる 

復路 バ ス 停 名 
午 前 午 後 

時・分 時・分 時・分 

１ ふくや小児科内科・コスモス八万店 10:05 11:20 13:20 

２ 市原バス停 10:06 11:21 13:21 

３ 協立病院 10:08 11:23 13:23 

４ 文化の森内科・スカイマート 10;09 11;24 13;24 

５ セブン八万店 10:10 11:25 13:25 

６ 亀井病院 10:12 11:27 13:27 

７ 日比宇お地蔵さん 10:15 11:30 13:30 

８ あおばの杜 10:17 11:32 13:32 

９ 吉岡宅前 10:18 11:33 13:33 

10 内海宅前 10:19 11;34 13;34 

11 東山団地 10:22 11:37 13:37 

12 樋口住宅公園 10:23 11:38 13:38 

13 ＪＡ眉山ＧＳ前 10:25 11:40 13:40 

14 明善保育所 10:26 11:41 13:41 

15 明善 福山自動車 10:27 11:42 13:42 

16 川北 川人造園 10:29 11:44 13:44 

17 谷口宅前 10:30 11:45 13:45 

18 上八万コミセン 10:32 11:47 13:47 

19 清家医院 10:35～40 11:50～55 13:50 


